

元培醫事科技大學 110 學年度第一學期第 1 次校課程委員會會議會議紀錄

開會時間：中華民國 110 年 09 月 28 日（星期二）下午 5 點 00 分

開會地點：光暉樓 4 樓第一會議室

主 席：彭教務長金堂

紀 錄：蔡師瑜

出席人數：如 簽到單所示。

壹、主席致詞：(略)

貳、109 學年度第二學期第 2 次校課程委員會(110 年 06 月 08 日)會議決議事項：

- (1)醫管系 110 學年度四技日間部入學開課科目表修訂一案：通過
- (2)醫管系 109 學年度四技日間部入學開課科目表修訂一案：通過
- (3)高齡學程 110 學年度四技日間部入學開課科目表修訂案：通過
- (4)高齡學程 109 學年度四技日間部入學開課科目表修訂案：通過
- (5)健管系 110 學年度二技進修部假日班運動休閒組、健康保健組入學生開課科目表修訂案：通過
- (6)護理系 110 學年度二技日間部入學開課科目表修訂：通過
- (7)護理系 110 學年度碩士日間部入學開課科目表修訂：通過
- (8)視光系產學國際四技專班 108 學年度入學開課科目表修訂：通過
- (9)資管系配合產業學院計畫課程新增選修課程事宜：通過
- (10)醫工系 109 學年度日四技入學學生開課科目表修正案決：通過
- (11)醫工系 110 學年度日四技入學學生開課科目表修正案：通過
- (12)寵保學程 107 學年度日四技入學學生開課科目表修正案：通過
- (13)寵保學程 108 學年度日四技入學學生開課科目表修正案：通過
- (14)寵保學程 109 學年度日四技入學學生開課科目表修正案：通過
- (15)茶陶學程二技進修日間班 110 學年度入學生開課科目表案：緩議
- (16)茶陶學程碩士日間部 110 學年度入學生開課科目表一案：通過
- (17)茶陶學程四技日間部 107 學年度入學生開課科目表一案：修正後通過
- (18)茶陶學程四技日間部 108 學年度入學生開課科目表一案：修正後通過
- (19)茶陶學程四技日間部 109 學年度入學生開課科目表一案：修正後通過
- (20)茶陶學程四技日間部 110 學年度入學生開課科目表一案：修正後通過
- (21)食科系 107 學年度產學國際四技專班入學開課科目表修訂案：通過

參、提案討論

提案 1

提案單位：醫管系

案 由：醫管系四技日間部 108 學年度開課科目表修訂案，提請討論。

說 明：一、108 學年度四技日間部醫管組及健康組開課科目表第四學年「醫務管理實習」修訂前原學分 12 及堂數 36 修訂後為原學分 10 及堂數 30 附件 pl-3。

二、院課程委員會通過日期：110.09.01

決 議：通過。

提案 2

提案單位：企管系

案由：管理藝術微學分學程修業辦法修訂案，提請討論。

說明：一、原負責老師退休，故調整負責老師為韓心甜老師。

二、資料如附件 p4-6。

三、院課程委員會通過日期：110.09.14。

決 議：通過。

提案 3

提案單位：醫工系

案由：醫工系 110 學年度產學國際四技專班開課科目表訂定案，提請討論。

說明：一、110 學年度產學國際四技專班開課科目表，如附件 p7。

二、院課程委員會通過日期：110.09.02

決 議：通過。

提案 4

提案單位：健管系

案由：健管系 110 學年度產學國際四技專班開課科目表訂定案，提請討論。

說明：一、110 學年度產學國際四技專班開課科目表，如附件 p8。

二、院課程委員會通過日期：110.09.14。

決 議：通過。

提案 5

提案單位：健管系

案由：健管系 110 學年度產學國際外國生四技專班入學生開課科目表訂定案，
提請討論。

說明：一、110 學年度產學國際外國生四技專班入學生開課科目表，如附件
p9。

二、院課程委員會通過日期：110.09.14。

決 議：通過。

提案 6

提案單位：健管系

案由：健管系與美國德州健康與科學大學合作辦理雙聯學位制中醫學系課程規劃表，提請討論。

說明：一、依據「元培醫事科技大學與境外大學校院辦理雙聯學制實施辦法」第六條各系（所、院、學位學程）得依實際需要，與合作辦理雙聯學制之境外學校，另訂雙聯學制課程，規定應依科目及學分，經系（所、學位學程）、院及校課程委員會通過並送教務會議核備後實施。
二、中醫學系課程規劃表，如附件 p10-12。
三、院課程委員會通過日期：110.09.14。

決議：通過。

提案 7

提案單位：寵保系

案由：110 學年度入學生開課科目表修正案，提請討論。

說明：

- 一、因應業界及學者專家建議【109 學年度第二學期第 2 次課程委員會（於 110.06.21 召開）】及輔導學生報考學士後獸醫系資格【於 110 學年度第一學期第一次系課程會議（於 110.08.25 召開）】，故進行 110 年學年度入學生開課科目表課程調整。
- 二、修訂課程開課科目異動對照表如附件 p13-16。
- 三、業界及學者專家意見課程請參考 109 學年度第二學期第 2 次課程委員會紀錄如附件 p17-27。
- 四、綜上，為提高考照率及留生因素，故修訂之。
- 五、院課程委員會通過日期：110.09.02。

決議：選修課程已超過該系上限學分，故刪減三門選修課，如下所示：

學期 學年	科目名稱	修習別	學分/時數
三下	寵物店經營與管理	C	2/2
四上	專題實習	C	2/2
四下	動物醫療糾紛與處理	C	2/2

其他照案通過，更正過後之開課一覽表與科目表如附件 28-31。

提案 8

提案單位：寵保系

案由：107 學年度入學學生開課科目修訂乙案，提請討論。

說明：

- 一、因應新冠肺炎疫情嚴峻，多數機關或動物醫院暫停實習，故調整 107 學年度入學學生開課科目表進行調整。[於 110 學年度第一學期第一次系課程會議（於 110.08.25 召開）]。

二、修訂課程開課科目異動對照表如附件 p32-33。

三、院課程委員會通過日期：110.09.02。

決議：不通過，110 學年度第一學期已開課，故不予變更。實習課程建議以簽呈方式處理，計劃課程不需列於表中。

肆、臨時動議：無

伍、散會：下午 5 點 30 分